МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ
' ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
‹›т_/_Щ_79260/93; № 5.5305

г. Краснодар __
О проведении месячника безопасности ШКОЛЬНОГО питания

В соответствии с поручением главы администрации (губернатора) Крас-
нодарского края от 12 сентября 2019 года, с целью недопустимости нарушений
обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия детей при органи—
зации питания в общеобразовательных организациях Краснодарского края
приказываю:

_

1. Отделу общего образования (Шипулина Н.А.), отделу специального
образования (Капралова О.П.) в управлении общего образования организовать:

проведение “Месячника безопасности школьного питания" (далее —

Месячник) в государственных общеобразовательных организациях Краснодар-
ского края с 16 сентября по 16 октября 2019 г.;

проведение опроса родителей учащихся по вопросу качества питания в

муниципальных и государственных общеобразовательных организациях Крас—

нодарского края (на сайте министерства);
`

мероприятия по контролю организации питания в государственных об-
щеобразовательных организациях.

2_ Рекомендовать руководителям муниципальных органов управления 06-
разования:

разработать план проведения Месячника в муниципальном образовании с
16 сентября по 16 октября 2019 г., включив мероприятия по-контролю органи-
зации питания в муниципальных общеобразовательных организациях с привле-
чением родительской общественности;

предоставить результаты проведения Месячника в форме аналитических
справок с указанием выявленных недостатков при организации питания и при-
нятых мерах в отдел общего образования министерства 30 сентября‚ 16 октября
2019 г.

›

„

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр ЙЗЁФ/ид “$)/” Е.В. Воробьева